To: (10)(2e) (10)(2e)

Cc: (10)(2e) f (10)(2€) @rivm.ni]; IR IEEES @ ivm nl);
(10)2e) & [ )] @mxi.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Tue 7/14/2020 9:21:00 AM
Subject: RE: Declaratie COVID-19 diagnostiek
Recelved: Tue 7/14/2020 9:23:15 AM

Dag heer best

buiten verzoek

Bedankt voor de informatie over de huidige status van de wijze van facturatie. Ook wij zullen er bij VWS op aandringen om
duidelijkheid te geven.

Wdelﬁke groet,

[_woay | i

Plesmanlaan 125 CX Amsterdam (10)(2e)
san www.sanquin.nl

in Research en Labservices
secr) | M: |

van SSTCTE T o . )
Verzonden: 14 July 2020 10:13

E (10)(2e) <SUEDORN @ sanquin.nl>
cc: (10)(2e) g (10)(2e) @rivm.nl>; @rivm.nl>; @ mxi.nl'
< (10)(2e) @mxi.nl>
Onderwerp: RE: Declaratie COVID-19 diagnostiek

(10)(2e)

buiten verzoek

(10)(2e)

Wij realiseren ons dat er inmiddels een flinke voorfinanciering van uw kant ontstaat en dat er snel duidelijkheid
nodig is over deze specifieke financieringsstroom. Binnen de huidige regeling en afspraken (met VWS) past het niet
om deze specifieke labs vanuit het RIVM te financieren. Om deze reden hebben wij vorige week nogmaals contact
opgenomen met VWS met de vraag hoe een en ander financieel ingeregeld kan/moet worden. Hierop hebben wij tot
op heden nog geen reactie gehad. Zodra hierover meer bekend is zullen wij u nader informeren.

Hartelijke groet,

e s e b st
Centrum Infectieziektebestrijding

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

van: SN DM e <anquin.ni>

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 10:06
Aan EED) (UYICOM@RIVM.nl>
Onderwerp: RE: Declaratie COVID-19 diagnostiek

103853



Goedemorgen,

Sanquin verricht SARS-CoV-2 PCR testen via de blauwe stroom. Op basis van vorige communicatie waren wij in de veronderstelling
dat we deze aan de GGD-en dienen te factureren.

Nu de facturatie voor ons, zoals eerder al de bedoeling was, via het RIVM verloopt, hoor ik graag hoe we de facturen kunnen
versturen:

- Naam, afdeling, contactpersoon en adressering aan RIVM

- Vermelding van een ordernummer?
- Wij willen 2x per maand een factuur sturen met de uitgevoerde testen. Per GGED zullen we daarbij de aantallen testen en

bijbehorende kosten vermelden (reeds afgestemd met VWS).
Graag hoor ik van u. Indien nodig ben ik telefonisch bereikbaar voor overleg.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e) ! 2e)
Plesmanlaan 125 | 1066 CX Amsterdam | (10)(2e)

sanquil | www.sanquin.nl

Sanquin Research en Labservices |

(10)2e) M: |

Var: SCECEINN vie/partner: (N o )
Verzonden: 07 July 2020 09:32
(10)(2e)

10)(2e) (10)(2e)

@jbz.nl'

(
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) E (10)(2e) @nmdl-Icpl.nl>;
(10)(2e) @radboudumc.nl’ < (10)(2e) @radboudumec.nl>; (10)(2e) @radboudumc.nl;
UL @ symbiant.nl>; (10)(22) (10)(2e) @umcg.nl>; [WED] <{RERI@ umcg.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: Declaratie COVID-19 diagnostiek

Beste contactpersonen van de blauwe stroom,

Afgelopen vrijdag is de door de servicedesk van GGD GHOR een mail verstuurd (zie hieronder) naar alle MML’s en pandemielabs
oranjestroom met daarbij een overzicht van de productie in juni per lab, opgehaald uit CoronlT. Dit ter ondersteuning van de in te
dienen declaratie bij de GGD.

Een aantal van jullie heeft deze mail - ofwel per ongeluk ofwel vanuit zijn rol als contactpersoon MML - ook ontvangen, en dit heeft
wat verwarring opgeleverd. Op verzoek van (10)(2e) daarom het (definitieve) bericht aan jullie dat het niet mogelijk is om
voor de blauwe stroom de productie per lab inzichtelijk te maken via CoronlT.

Wellicht ten overvloede: jullie kunnen voor de financiéle afhandeling contact leggen met het RIVM, via het emailadres:

[EES@RIVM.nl.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

GGD GHOR

M&I

SEUrS YOOF M

(10)(2e)
Sparrenheuvel 32 | 3708 JE | Zeist r\

@mxi.nl

Partners/

sent en informatie
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www.mxi.nl

(10)(2e)

van JNTEEINN SN C i com]
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 13:28

(10)(2¢)
cc (10)(2e) (10)(2e) ;
Onderwerp: Overzicht labuitslagen juni

(10)(2e)

Beste contactpersoon voor inhoud en logistiek,

In verband met de declaratie van de COVID-19 diagnostiek zijn de nodige afspraken gemaakt tussen VWS, RIVM en
de GGD’en. Dit betekent dat alle diagnostiek die ten laste van het budget Openbare Gezondheidszorg (OGZ) mag
worden gebracht door jullie zelf bij de GGD gedeclareerd kan worden. Om jullie hierin te ondersteunen geven we
hierbij graag het inzicht in de productie van jullie lab over de maand juni zoals die in CoronIT is geregistreerd. Het
betreft alle uitslagen die in de maand juni door jullie aan CoronIT zijn aangeleverd.

Naast de diagnostiek via CoronIT kan het goed zijn dat jullie andere COVID-19 diagnostiek hebben uitgevoerd,
bijvoorbeeld via de huisarts of voor personeel in zorginstellingen (met uitzondering van ziekenhuizen), die ook
onder de OGZ gedeclareerd mag worden. Deze gegevens zullen jullie zelf moeten verzamelen en samen met de
CoronlIT diagnostiek in rekening brengen via de GGD.

Voor een nadere uitleg over de wijze van financiering verwijzen we graag naar
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2020/06/08/uitgangspunten-financiering-coronatesten.

Twee punten van aandacht:
1. Dit is de eerste keer dat wij dit inzicht verstrekken. Dit willen wij maandelijks blijven doen totdat jullie zelf
toegang hebben tot de gegevens middels een digitale rapportageomgeving van GGD GHOR Nederland. Vragen
en suggesties over de inhoud van de gegevens kunnen gesteld worden aan IS @oodghor.nl.
Vragen over de wijze van declaratie kunnen door de GGD beantwoord worden, al dan niet in samenspraak met
hun Regionaal Arts Consulent.
2. Dit mailbericht is verzonden aan de contactpersonen voor inhoud en logistiek zoals die bij de Servicedesk
CoronlT bekend zijn, aangevuld met informatie vanuit de contactgegevens die we tijdens het aansluiten van
de laboratoria hebben verzameld. Mochten deze contactgegevens bijgewerkt moeten worden, dan kan ook dat
via dghor.nl

Met hartelijke groet, namens de servicedesk CoronlIT,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

¥a/</0f
VG/H/O/Rg

NEDERLAND



Zwarte Woud 2 E-mail ; @gﬂicﬂu
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via de servicedesk op [JIIROIES I @gadghor.nl.

De inhoud van dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde en kan onderworpen zijn aan een beroepsgeheim.
Bij ontvangst door een kennelijk niet-bedoelde ontvanger is het deze niet toegestaan dit bericht te openen en van de inhoud kennis
te nemen, deze inhoud openbaar te maken en/of te verveelvoudigen. Gebruik van de inhoud ervan door anderen zonder
toestemming van de afzender is onrechtmatig.
Mocht dit e-mailbericht ten onrechte bij u terechtgekomen zijn, dan verzoeken wij u vriendelijk direct contact met ons op te nemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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Disclaimer: http://www.sanguin.nl/e-maildisclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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fransmission of messages.
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